
Spolupracovníci Opus Dei 

 

Informace o zpracování vašich osobních údajů 

 

Kdo je správcem vašich osobních údajů a na koho se můžete obrátit? 

1. Správcem vašich osobních údajů je Prelatura svatého Kříže a Opus Dei se sídlem 

v Římě, dále jen „prelatura“.  

2. V záležitostech týkajících se ochrany vašich osobních údajů a výkonu vašich práv se 

na nás můžete obrátit písemně na naši adresu v Praze: U Písecké brány 266/24, 160 

00 Praha 6.  

Pro jaké účely zpracováváme vaše osobní údaje? 

3. Vaše osobní údaje zpracováváme pro následující účely: 

účel zpracování právní základ pro zpracování 

pastorační péče a duchovní formace 
vás souhlas 

[čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR]1 

pro důkazní účely při vyvrácení jakýchkoli 

obvinění podaných proti prelatuře 

náš oprávněný zájem  

[čl. 6 odst. 1 písm. f)] 

Kdo má přístup k vašim osobním údajům? 

4. Vaše osobní údaje můžeme sdílet s následujícími kategoriemi subjektů: 

a. kněží, zaměstnanci, pracovníci a dobrovolníci – pro pastorační a duchovní 

formaci; 

b. nadacím, spolkům, sdružením nadacím a dalším subjektům spolupracujících 

s prelaturou za účelem pastorace a duchovní formace; 

c. subjektům, které podporují naše aktivity, včetně právního oddělení, IT atd. 

Jak dlouho jsou vaše osobní údaje zpracovávány?  

5. Vaše osobní údaje jsou zpracovávány: 

a. v souvislosti s poskytováním pastorační a duchovní podpory, dokud svůj 

souhlas neodvoláte; 

b. pro účely dokazování až do konce promlčecí lhůty pro případné nároky z nich 

vyplývající (tato lhůta je určena vnitrostátními právními předpisy) a v případě 

použití v rámci soudního řízení až do doby, kdy po pravomocném skončení 

řízení již neexistují žádné mimořádné opravné prostředky (tato lhůta je určena 

vnitrostátními právními předpisy).  

Jaká máte práva v souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů?  

6. Máte nárok na: 

a. přístup ke svým údajům a získáním jejich kopie; 

 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 



b. opravu (změnu) vašich údajů; 

c. odstranění údajů: pokud podle vašeho názoru neexistují důvody, abychom 

vaše údaje dále zpracovávali, můžete požádat o jejich výmaz; 

d. omezení zpracování údajů:  

můžete nás požádat, abychom omezili zpracování vašich osobních údajů pouze 

na jejich ukládání nebo provádění činností, na kterých jsme se dohodli, pokud 

se domníváte, že o vás máme nesprávné údaje nebo je zpracováváme 

neoprávněně nebo nechcete, abychom je vymazali, protože je potřebujete 

k určení, uplatnění nebo obhajobě nároku, nebo po dobu trvání vaší námitky 

proti zpracování; 

e. vznést námitky proti zpracování vašich údajů:  

námitka z důvodu zvláštní situace – máte právo vznést námitku proti 

zpracování vašich údajů na základě našeho oprávněného zájmu, za tímto 

účelem byste měli uvést vaši zvláštní situaci, která podle vás odůvodňuje 

zastavení zpracování vašich osobních údajů. Podání námitky bude mít za 

následek, že přestaneme zpracovávat vaše údaje, pokud neprokážeme, že tyto 

důvody pro zpracování vašich údajů v příslušné oblasti převažují nad vašimi 

zájmy, právy a svobodami; 

f. na přenositelnost údajů:  

máte právo získat od nás ve strukturovaném, běžně používaném, strojově 

čitelném formátu (například ve formátu „.xml“ nebo „.csv“) osobní údaje, které 

se vás týkají, které jste nám poskytli na základě smlouvy nebo souhlasu nebo 

si můžete nechat tyto údaje zaslat přímo jiné straně; 

g. podat stížnost u dozorového úřadu:  

pokud se domníváte, že vaše údaje zpracováváme neoprávněně, můžete podat 

stížnost Úřadu na ochranu osobních údajů; 

h. odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů:  

máte právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním těch osobních údajů 

které zpracováváme na základě vašeho souhlasu, přičemž odvolání nemá vliv 

na zákonnost zpracování provedeného na základě vašeho souhlasu před jeho 

odvoláním; 

Jak můžete uplatnit svá práva týkající se vašich osobních údajů? 

7. Chcete-li uplatnit svá práva, zašlete svou žádost na kontaktní údaje v bodě 2. 

Nezapomeňte, že před uplatněním vašich práv se budeme muset ujistit, že jste to vy, 

tj. odpovídajícím způsobem vás identifikovat.  

Je poskytnutí osobních údajů povinné? 

8. Získání statutu spolupracovníka prelatury je dobrovolné. Poskytnutí osobních údajů 

je však nezbytné k tomu, aby bylo možné jej získat. 

 

 


